Совет Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Р Е Ш Е Н И Е

636909, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                                                         тел. 34-1-15

29.12.2015                                                                                                                            № 25
О внесении изменений в бюджет Белоярского
сельского поселения  на 2015 год
                 В связи с уточнением налоговых и неналоговых доходов, корректировки расходной части бюджета, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белоярское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе муниципального образования (далее по тексту – МО) «Белоярское сельское поселение» (решение Совета Белоярского сельского поселения от 26.06.2009 № 13)
Совет Белоярского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в бюджет Белоярского сельского поселения на 2015 год, утвержденный Решением Совета Белоярского поселения от 30.12.2014 № 12 согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Белоярского сельского поселения» в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и обнародования на официальном сайте Белоярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта http://www.belselpos.tomsk.ru).
Глава  Белоярского

сельского поселения                                                                Поздняков В.Н.
Приложение

к Решению Совета

Белоярского сельского поселения

от 29.12.2015 №  25
1. Пункт 1 бюджета Белоярского сельского поселения, утвержденного Решением Совета Белоярского сельского поселения от 30.12.2014 № 12 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015 год:
- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4 970,0 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 092,2 тыс. руб.;
- дефицит бюджета поселения в сумме 122,2 тыс. руб.»
2. Приложение 3 к бюджету Белоярского сельского поселения, утвержденного Решением Совета Белоярского сельского поселения № 12 от 30.12.2014 изложить в следующей редакции:

Приложение 3
к бюджету Белоярского
сельского поселения на 2015 год,

утвержденному Решением Совета

Белоярского сельского поселения

№ 12 от 30.12.2014 г.

Объём межбюджетных трансфертов, дотаций, субвенций

предоставляемых бюджету

Белоярского сельского поселения на 2015 год
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Сумма, тыс.руб.

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 382,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 382,7

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 087,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 087,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 087,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	101,7

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101,7

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 194,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 194,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов поселений
	1 194,0

3. Приложение 4 к бюджету Белоярского сельского поселения, утвержденного Решением Совета Белоярского сельского поселения № 12 от 30.12.2014 изложить в следующей редакции:
Приложение 4
к бюджету Белоярского
сельского поселения на 2015 год,

утвержденному Решением Совета

Белоярского сельского поселения

№ 12 от 30.12.2014 г.

Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета

Белоярского сельского поселения в 2015 году

	Коды бюджетной классификации РФ

Доп. Код
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	10000000000000 000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	587,3

	10100000000000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	170,0

	1 0102000010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	170,0

	10302000010000110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	348,1

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	348,1

	10600000000000 000
	Налоги на имущество
	15,0

	10601000000000 110
	Налог на имущество физических лиц
	10,0

	10601030100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10,0

	10606000000000 110
	Земельный налог
	5,0

	10606013100000 110
	Земельный налог с организаций
	3,0

	10606023100000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2,0

	113 02 995 10 0 0130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения
	54,2

4. Пункт 9 бюджета Белоярского сельского поселения, утвержденного Решением Совета Белоярского сельского поселения от 30.12.2014 № 12 изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Белоярского сельского поселения на 2015 год, согласно приложению 5 к настоящему бюджету.»

5. Приложение 5 к бюджету Белоярского сельского поселения, утвержденного Решением Совета Белоярского сельского поселения № 12 от 30.12.2014 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к бюджету Белоярского
сельского поселения на 2015 год,

утвержденному Решением Совета

Белоярского сельского поселения

от 30.12.2014  № 12
Ведомственная структура расходов бюджета

Белоярского сельского поселения на 2015 год
	Наименование
	КВСР
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	Сумма, тыс.руб.

	В С Е Г О

	5 092,2

	Администрация Белоярского сельского поселения
	902

	5 092,2

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	2 891,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	2 607,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	0104
	0020000

	2 607,0

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020400

	1 800,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	902
	0104
	0020421
	100
	1 307,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	902
	0104
	0020421
	120
	1 307,5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0104
	0020421
	200
	492,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0104
	0020421
	240
	492,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	902
	0104
	0020800

	807,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	0020800
	100
	807,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	902
	0107

	189,3

	Проведение выборов и референдумов
	902
	0107
	0200000

	189,3

	Выборы главы муниципального образования
	902
	0107
	0200003

	189,3

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0107
	0200003
	800
	189,3

	Специальные расходы
	902
	0107
	0200003
	880
	189,3

	Резервные фонды
	902
	0111

	2,0

	Резервные фонды
	902
	0111
	0700000

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0700500

	2,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов сельских поселений
	902
	0111
	0700500
	 870
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	91,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	902
	0113
	0920000

	91,3

	Выполнение других обязательств государства
	902
	0113
	0920300

	91,3

	Расходные обязательства, не отнесенные к другим целевым статьям
	902
	0113
	0920311

	50,9

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0920311
	200
	7,8

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0113
	0920311
	800
	43,1

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	902
	0113
	0920312

	40,4

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0920312
	200
	40,4

	Национальная оборона
	902
	0200

	101,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	101,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	0203
	9990000

	101,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	9995118

	101,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	902
	0203
	9995118
	111
	96,8

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0203
	9995118
	200
	4,9

	Национальная экономика
	902
	0400

	358,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	0409

	358,3

	Поддержка дорожного хозяйства
	902
	0409
	3150200

	358,3

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	902
	0409
	3150212

	358,3

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	3150212
	200
	358,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	0500

	451,6

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502

	201,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910000

	201,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910500

	201,5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0502
	3910500
	200
	201,5

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0502
	3910500
	240
	201,5

	Благоустройство
	902
	0503

	250,1

	Благоустройство
	902
	0503
	6000000

	250,1

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000100

	154,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000100
	200
	154,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	902
	0503
	6000500

	71,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000500
	200
	71,1

	Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта РФ
	902
	0503
	9900200

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	9900200
	200
	25,0

	Культура и кинематография
	902
	0800

	1 291,0

	Культура
	902
	0801

	1 291,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	902
	0801
	5200000

	1 291,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	902
	0801
	5201500

	1 291,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Клубы)
	902
	0801
	5201521
	540
	656,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Библиотеки)
	902
	0801
	5201522
	540
	635,0

PAGE
1